
vizuální styl
arcibiskupství olomoucké

O L O M O U C K É
ARCIBISKUPSTVÍ





základní logotyp
Logo představuje zjednodušenou variantou heraldického znaku arcibiskupství. Zachován je symbol šesti bílých kuželů na červeném 
podkladu. Narozdíl od heraldického znaku, který komunikuje pouze vizuálně, klademe u loga důraz i na popisek se jménem organi-
zace. Symbol arcibiskupství totiž může na první pohled evokovat znak města a proto je třeba zvýraznit slovo „Arcibiskupství“.

O L O M O U C K É
ARCIBISKUPSTVÍ



základní logotyp - horizontální varianta
V  některých případech je vhodnější využít horizontální variantu loga - například na hlavičkový papír nebo vizitky.

O L O M O U C K É
ARCIBISKUPSTVÍ



srovnání s dosavadní verzí
Doposud používané logo bylo více zakulacené s výrazným černým okrajem. Nové logo se vrací k historicky prvnímu znaku arcibis-
kupství, které bylo jednodušší a výrazně užší. Místo klasického tučného písma Times New Roman, použitém pro popisek, jsme zvolili 
modernější a ne tak nadužívané písmo Merriweather v základním řezu (regular).

O L O M O U C K É
ARCIBISKUPSTVÍ



černá varianta
V mnoha případech potřebujeme  použít zjednodušenou černou variantu loga. Pokud tiskneme černobíle a nebo bychom barevným 
logem výrazně narušili vizuální styl daného dokumentu, použijeme tuto univerzální verzi loga.



bílá varianta
Někdy naopak potřebujeme bílou varintu, aby logo v určitém grafickém prostředí nezapadlo a nebo nezpůsobovalo vizuální chaos.
Pro tyto případy využijeme bílou variantu.



aLternativnÍ černá varianta
V mnoha případech potřebujeme  použít zjednodušenou černou variantu loga. Pokud tiskneme černobíle a nebo bychom barevným 
logem výrazně narušili vizuální styl daného dokumentu, použijeme tuto univerzální verzi loga.



alternativní bílá varianta
Někdy naopak potřebujeme bílou varintu, aby logo v určitém grafickém prostředí nezapadlo a nebo nezpůsobovalo vizuální chaos.
Pro tyto případy využijeme bílou variantu.



základní barevnost
Pro jednotnou vizuální komunikaci je třeba dodržovat tyto přesně specifické barvy.
Základní barvou jsou sytě rudá a tmavě šedá barva. 

cmyk: 66-57-55-60

rGB:  60-60-59

CMYK: 5-95-97-1

rGB:  220-37-26



písmo
Písmo je základním prvkem vizuálního stylu a napomáhá dosáhnout jedinečného a konzistentního vzhledu všech dokumentů. Pro 
nové logo arcibiskupství bylo zvoleno patkové písmo Merriweather, jehož cílem je asociovat hodnoty jako „tradiční“ a „důvěryhodný“. 
Zároveň písmo působí svěžím, moderním dojmem.

merriweather
light | regular | Bold

abcdefghijklmnoprstuvwxyz ěščřžýáíéůú
abcdeFgHiJklmnoprstuvWXyz ěščřžýáÍéůú
0123456789



oChranný prostor
Ochranný prostor je stanovení minimální velikosti prostoru v bezprostřední blízkosti logotypu, do kterého nesmí zasahovat text ani 
jiné grafické prvky, ilustrace, fotografie atd. Respektování tohoto prostoru zaručuje čitelnost a dostatečnou působivost logotypu. 
Ochranný prostor je definován jednotkou X, která odpovídá velikosti písmene A.

X X

X

X
O L O M O U C K É

ARCIBISKUPSTVÍ



minimální velikost
Minimální velikost značky zaručující její čitelnost na malých formátech vychází z minimální velikosti šířky loga 3 cm.  
Při použití menší velikosti značky není zaručena její dostatečná čitelnost a působivost.

Při každé aplikaci je nutné dbát na čitelnost logotypu a jednotlivých subbrandů.

O L O M O U C K É
ARCIBISKUPSTVÍ

3 cm



zakázané varianty
Je zakázáno jakkoliv manipulovat, či posunovat název společnosti. Dále je zakázáno logotyp: otáčet, měnit barvy, měnit písmo, 
měnit poměr velikosti písma, posouvat písmo, deformovat písmo, zvýrazňovat písmo, ohraničovat logotyp, deformovat logotyp.



aplikace









O L O M O U C K É

ARCIBISKUPSTVÍ



O L O M O U C K É
ARCIBISKUPSTVÍ




